1

2020年７月15日

各 位

会 社 名  株式会社 ツクルバ

代表者名  代表取締役CEO 村上 浩輝

      （コード：2978 東証マザーズ）

問合せ先  取締役CFO兼管理部長 小池 良平

      （TEL：03-4400-2946）

上場調達資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2020年７月15日開催の取締役会において、2019年６月18日付有価証券届出書、並びに2

019年７月12日付及び2019年７月23日付有価証券届書の訂正届出書にて開示いたしました、2019

年７月31日の新規上場にて調達した資金の使途を一部変更することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更理由

当社は、2019年７月31日の東証マザーズ市場への上場時に調達した資金のうち366百万円をワ

ークスペースのシェアリングサービスである「co-ba(コーバ)」及び「HEYSHA（ヘイシャ）」の

新規拠点開設に伴う費用及び敷金へ、80百万円を事業及び人員の拡大に伴う本社拡張費及び敷

金として2020年７月期において充当することを予定しておりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響により、当社の事業の一部リモートワーク

化を行ったことにより本社拡張費用が不要となったこと、及び新規拠点開設の計画の見直しを

行ったことにより、これらの費用への充当計画の変更をいたしました。また、当社は、資金繰

りについては何ら問題ないものと想定しておりますが、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り、当社業績が計画より下振れている状況に鑑み、「ワークスペースのシェアリングサービス

である「co-ba(コーバ)」及び「HEYSHA（ヘイシャ）」の新規拠点開設に伴う費用及び敷金」の

残高の284百万円、並びに事業及び人員の拡大に伴う本社拡張費及び敷金の残高の64百万円につ

いては、運転資金に充当することに資金使途を変更いたしました。

２．変更の内容

変更前

具体的な使途 金 額 支出予定期間

ITを活用したリノベーション・中古住宅流通プラットフ

ォーム「cowcamo」に登録する新規ユーザーを獲得する

ための広告宣伝費等の一部

165百万円

2020年７月期

「cowcamo」のメディアサービス及びエージェント業務

システム等の開発費
89百万円

ワークスペースのシェアリングサービスである「co-ba

(コーバ)」及び「HEYSHA（ヘイシャ）」の新規拠点開設

に伴う費用及び敷金

366百万円

人材基盤を拡張するための人材採用費及び人件費の一部 246百万円

事業及び人員の拡大に伴う本社拡張費及び敷金 80百万円

金融機関に対する借入金の返済資金 80百万円

2

変更後

具体的な使途 金 額 支出予定期間

ITを活用したリノベーション・中古住宅流通プラットフ

ォーム「cowcamo」に登録する新規ユーザーを獲得する

ための広告宣伝費等の一部

165百万円

2020年７月期

「cowcamo」のメディアサービス及びエージェント業務

システム等の開発費
89百万円

ワークスペースのシェアリングサービスである「co-ba

(コーバ)」及び「HEYSHA（ヘイシャ）」の新規拠点開設

に伴う費用及び敷金

82百万円

人材基盤を拡張するための人材採用費及び人件費の一部 246百万円

事業及び人員の拡大に伴う本社拡張費及び敷金 16百万円

金融機関に対する借入金の返済資金 80百万円

運転資金 348百万円

※変更箇所は下線を付しております。

３．業績への影響

本件資金使途の変更が当社に与える影響は軽微であります。

以上